

ZP.272.2.2021

Zamawiający:

Powiat Brzozowski  
Zarząd Powiatu w Brzozowie  
ul. Armii Krajowej 1  
36-200 Brzozów

**Do wszystkich Wykonawców**  
**Nr ref. postępowania: ZP.272.2.2021**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia Nr ZP.272.2.2021 prowadzonego w trybie podstawowym na wykonanie zadania pn.: „**Przebudowa boiska sportowego oraz budowa siłowni plenerowej zlokalizowanych przy I Liceum Ogólnokształcącym w Brzozowie**”

**WYJAŚNIENIA**  
**treści Specyfikacji warunków zamówienia**

Zamawiający – Powiat Brzozowski działając na podst. art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) udostępnia poniżej treść otrzymanych zapytań do SWZ, wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie Nr 12:**

Zgodnie z zapisami rozdz. XI SWZ o udział w przedmiotowym postępowaniu może się ubiegać się Wykonawca, *który wykazał się doświadczeniem w wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednego zadania, które obejmowało swym zakresem roboty budowlane polegające na wykonaniu sportowej nawierzchni syntetycznej (mającej zastosowanie na zewnętrznych boiskach wielofunkcyjnych, bieżniach lekkoatletycznych lub innych zewnętrznych obiektach sportowych i rekreacyjnych), o powierzchni co najmniej 600,00 m<sup>2</sup> i wartości brutto nie mniejszej niż 200000,00 PLN.*

Zgodnie z art. 112 ustawy PZP Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający w sposób całkowicie zrozumiaily, biorąc pod uwagę ilość nawierzchni przeznaczonych do wykonania w ramach przedmiotowego zamówienia, zawarł w warunku udziału w postępowaniu konieczność wykazania się przez Wykonawców ilością (wskazaną w m<sup>2</sup> - 600 m<sup>2</sup>) wykonanej nawierzchni. Natomiast trudne do zrozumienia ze strony Wykonawców jest ograniczenie udziału w postępowaniu poprzez wskazanie wartości kontraktu w ramach którego wykonano wymaganą ilość nawierzchni.

Nasze wieloletnie doświadczenie w realizacji inwestycji z zakresu zagospodarowania terenów miejskich pozwoliło nam na wyselekcjonowanie i wybranie z rynku dostawców nawierzchni syntetycznej gwarantujących bardzo dobre ceny rynkowe w związku z czym nie powinno mieć dla Zamawiającego znaczenia jaka była wartość zrealizowanych kontraktów, o ile w trakcie ich realizacji Wykonawca nabył wielokrotnie doświadczenie niezbędne do należytego wykonania zamówienia. Jako doświadczony Wykonawca możemy wykazać się należytych wykonaniem inwestycji w ramach których wykonano nawet większe ilości

nawierzchni syntetycznej niż wymagane przez Zamawiającego w korzystnych cenach rynkowych. Niezasadne byłoby ze strony Inwestora utrudnienie Wykonawcy udziału w postępowaniu tylko ze względu na fakt, iż oferuje możliwość wykonania zamówienia w cenach niższych niż wynika to z szacunków Zamawiającego. Złożenie korzystnej cenowo oferty na atestowane, sprawdzone oraz objęte wymaganą gwarancją nawierzchnie może być tylko z korzyścią dla Inwestora.

W związku z powyższym prosimy o rozważenie możliwości rezygnacji ze wskazanego progu kwotowego wskazanego w warunku udziału dzięki czemu znacząco zostałyby poszerzony krąg Wykonawców mogących brać udział w przedmiotowym postępowaniu.

Wnioskujemy o zmianę warunku udziału poprzez dopuszczenie Wykonawcy, *który wykazał się doświadczeniem w wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednego zadania, które obejmowało swym zakresem roboty budowlane polegające na wykonaniu sportowej nawierzchni syntetycznej (mającej zastosowanie na zewnętrznych boiskach wielofunkcyjnych, bieżniach lekkoatletycznych lub innych zewnętrznych obiektach sportowych i rekreacyjnych), o powierzchni co najmniej 600,00 m<sup>2</sup>, lub ewentualnie*

*który wykazał się doświadczeniem w wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednego zadania, które obejmowało swym zakresem roboty budowlane polegające na wykonaniu sportowej nawierzchni syntetycznej (mającej zastosowanie na zewnętrznych boiskach wielofunkcyjnych, bieżniach lekkoatletycznych lub innych zewnętrznych obiektach sportowych i rekreacyjnych), o powierzchni co najmniej 800,00 m<sup>2</sup>.*

#### **Odpowiedź:**

Wskazaną w warunkach udziału w postępowaniu dot. doświadczenia Wykonawcy wartość zrealizowanego zadania, nie należy utożsamiać jedynie z kosztami ułożenia samej nawierzchni syntetycznej. Określoną w SWZ wartość należy odnieść do całego zamierzenia inwestycyjnego, obejmującego nie tylko wykonanie samej nawierzchni syntetycznej na boisku, ale również szeregu niezbędnych robót towarzyszących – poprzedzających ułożenie nawierzchni boiska tj. w szczególności:

- 1) Roboty przygotowawcze;
- 2) Wykonanie podbudowy boiska;
- 3) Wykonanie drenażu boiska oraz;
- 4) Roboty wykończeniowe.

Mając powyższe na względzie, określona w warunkach udziału w postępowaniu powierzchnia 600, 00 m<sup>2</sup> nawierzchni syntetycznej, w powiązaniu z wartością 200 000, 00 zł – przewidzianą dla całego zrealizowanego zadania, jest w ocenie Zamawiającego proporcjonalna do przedmiotu zamówienia, i nie może zostać oceniana, jako ograniczenie udziału w postępowaniu. Bezsprzecznym jest fakt, iż wykonanie boiska wielofunkcyjnego o powierzchni 600, 00 m<sup>2</sup>, wymaga poniesienia znacząco większych kosztów, niż określone w SWZ. Postawione w SWZ warunki udziału w postępowaniu zostały przez Zamawiającego w istotny sposób „obniżone” w stosunku do przedmiotu zamówienia, i to zarówno w odniesieniu do jego zakresu, jak i wartości, a co za tym idzie nie można uznać, iż została zachwiana zasada formułowania warunków udziału w postępowaniu, określona w art. 112 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.).

Wykaz robót budowlanych (Zał. Nr 5 do SWZ), którego Zamawiający wymagał będzie od Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu zawiera pozycję, w której należy podać m.in. również wartość wykonanych robót. Wzór Wykazu robót budowlanych został przygotowany przez Zamawiającego w oparciu o przepisy Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może

żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415), a co za tym idzie, informacje o wartości robót, które Wykonawca zobowiązany jest podać w wykazie, w sposób jednoznaczny wskazują na możliwość kształtowania warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, również w odniesieniu do wartości wykonanych robót. Tak więc określony w w/w Rozporządzeniu zakres informacji zawartych w danym dokumencie stanowi równocześnie informację o zakresie warunku, który musi korespondować z treścią tego dokumentu.

W związku z powyższym, Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy w zakresie zmiany warunków udziału w postępowaniu.

**Pytanie Nr 13:**

Zamawiający w opisie technicznym przedmiotu zamówienia wskazuje odstępstwo od wymiarów 5 %. Niestety przy takich wymiarach różnica jest niewystarczająca. W związku z tym czy Zamawiający dopuści różnicę wymiarów 15 %. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania wprost wskazanych w dokumentacji technicznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w opisie technicznym określił jedynie wymiary boiska wielofunkcyjnego oraz siłowni plenerowej, które z uwagi na istniejące ograniczenia architektoniczne pozostają niezmiennie. Wyposażenie (sprzęt sportowy), tj.: bramki do gry w piłkę ręczną, kosze (tablice) do gry w koszykówkę oraz słupki (siatka) do gry w siatkówkę posiadają znormalizowane wymiary.

**Pytanie Nr 14:**

Zamawiający w opisie technicznym przedmiotu zamówienia wskazuje dokładne wymiary urządzeń. W związku z tym czy Zamawiający dopuści urządzenia fitness o parametrach, takich aby mieściły się w wyznaczonej strefie siłowni zewnętrznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w opisie technicznym określił jedynie wymiary 2 pól siłowni plenerowej, które z uwagi na istniejące ograniczenia architektoniczne pozostają niezmiennie, w Dokumentacji projektowej nie podano żadnych dokładnych wymiarów poszczególnych urządzeń. Zaproponowane przez Wykonawcę urządzenia muszą pod względem funkcjonalności odpowiadać wymogom określonym w Dokumentacji projektowej, posiadać odpowiednie atesty, a ponadto mieścić się w wyznaczonych strefach siłowni zewnętrznej.

W związku z powyższym, proszę o uwzględnienie w/w wyjaśnień w składanych ofertach.

STAROSTA  
*[Podpis]*  
Zdzisław Szmyd

*[Podpis]*

